
ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY 

SPOLKU ODPADY OLOMOUCKÉHO KRAJE, Z.S. 

KONANÉ DNE 25. 4. 2024 V OLOMOUCI 

 

1. Zahájení 

1.1. Zasedání valné hromady spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s., IČ 04148002, bylo zahájeno dne 25. 

4. 2024 v 10:00 hod. ve velké zasedací síni budovy Magistrátu Statutárního města Olomouc, Hynaisova 

34/10, Olomouc. 

1.2. Pozvánka na valnou hromadu s programem byla členům spolku rozeslána dne 25. 3. 2024. Počet členů 

spolku ke dni konání valné hromady je 67. Valné hromady se dle prezenční listiny se účastní 41 členů 

spolku. Valná hromada tak je usnášeníschopná. 

1.3. Hlasování je uváděno ve tvaru: 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ SPOLKU: PRO/PROTI/ZDRŽEL SE – SCHVÁLENO/NESCHVÁLENO. 

1.4. Předseda Spolku, Ing. et Ing. Martin Šmída, přivítal přítomné s úvodním projevem. Předseda Spolku 

nejprve poděkoval všem přítomným za účast na valné hromadě, aby dále vyzdvihl silnou pozici spolku 

v Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s. Předseda Spolku dále zdůraznil historii spolku a 

jeho záměr na sdružení obcí ke spolupráci v odpadovém hospodářství. Předseda spolku též zdůraznil 

výzvy, kterým obce nyní činí: rapidně a skokově se zvyšující skládkovací poplatek, zákonné třídící a 

recyklační cíle a sankce za jejich neplnění, monopolizovaný trh s odpady, kde vládnou nadnárodní hráči 

rostoucí byrokracii a složitost odpadové problematiky. Předseda Spolku nakonec uzavřel, že práce 

členství ve spolku obcím spolu s dotřiďovací linkou Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, 

a.s. obcím pomůže tyto výzvy řešit, a že dnešní valná hromada je významným krokem pro realizace 

tohoto cíle. 

1.5. Po projevu předsedy spolku bylo přistoupeno k volbě orgánů valné hromady a schválení hostů valné 

hromady: 

i. předseda zasedání valné hromady – Martin Šmída 

ii. skrutátoři – Jana Doušková, David Hudec a Petr Březina 

iii. zapisovatel – Vítězslav Zdeněk 

iv. další hosté – Lukáš Václavík 

Hlasování č. 1 – 41: 41/0/0 – SCHVÁLENO 

1.6. Správní radou navržený program valné hromady byl následující: 

i. Zahájení – úvodní slovo předsedy správní rady spolku, schválení programu valné hromady, 

volba skrutátorů a zapisovatele 

ii. Informace o členské základně spolku a přijetí nových členů spolku 

iii. Zpráva o činnosti správní rady 

iv. Schválení účetní uzávěrky za rok 2023 

v. Schválení rozpočtu spolku na rok 2024 a část roku 2025 



vi. Schválení členských příspěvků na výstavbu dotřiďovací linky SSOOK 

vii. Prezentace studie proveditelnosti 

viii. Předávání odpadových dat členských obcí do SSOOK 

ix. Závěr 

1.7. Správní rada navrhla, aby součástí bodu ii. bylo i hlasování o schválení členského příspěvku ve výši 

5.000 Kč ročně pro nové členy – právnické osoby – které nejsou územně samosprávnými celky 

v souladu s čl. VI. odst. 2 věta poslední stanov Spolku. Správní rada dále navrhla, aby součástí bodu vi. 

byla aktualizace předchozího usnesení valné hromady stran nákupu akcií SSOOK, aby toto nové 

usnesení reflektovalo změnu ceny akcií. Předseda Spolku dále navrhl, aby došlo k výměně pořadí bodů 

vi. a vii. programu, aby prezentace předcházela hlasování o členských příspěvcích. Ze strany 

přítomných členů Spolku nebyly učiněny žádné návrhy na změnu programu valné hromady, proto bylo 

přistoupeno ke schválení upraveného programu valné hromady v následujícím znění: 

i. Zahájení – úvodní slovo předsedy správní rady spolku, schválení programu valné hromady, 

volba skrutátorů a zapisovatele 

ii. Informace o členské základně spolku, přijetí nových členů spolku a stanovení členského 

příspěvku pro nové členy spolku 

iii. Zpráva o činnosti správní rady 

iv. Schválení účetní uzávěrky za rok 2023 

v. Schválení rozpočtu spolku na rok 2024 a část roku 2025 

vi. Prezentace studie proveditelnosti 

vii. Schválení členských příspěvků na výstavbu dotřiďovací linky SSOOK a aktualizace výše 

členského příspěvku na nákup akcií SSOOK 

viii. Předávání odpadových dat členských obcí do SSOOK 

ix. Závěr 

Hlasování č. 2 – 41: 41/0/0 – SCHVÁLENO 

 

2. Informace o členské základně spolku a přijetí nových členů spolku 

2.1. Předseda valné hromady informoval členy Spolku o změnách členské základy proběhnuvších od 

poslední valné hromady. Spolek má k dnešnímu dni 67 členů, od minulé valné hromady zaniklo členství 

obcím Brodek u Přerova, Přestavlky, Stará Ves a Zdětín. 

2.2. Předseda valné hromady informoval členy o celkem 11 nových žadatelích o členství ve Spolku, kterými 

jsou následující obce a právnické osoby:  

Bělotín; Biskupice; Drahanovice; EKO – UNIMED s.r.o; EKOLTES Hranice, a.s.; Hněvotín; Milenov; 

Polom; Skalička; Technické služby města Přerova, s.r.o. a Technické služby Lipník nad Bečvou, p.o. 

2.3. Bylo přistoupeno k hlasování o přijetí výše uvedených obcí a právnických osob za členy Spolku a 

k hlasování o stanovení výše a splatnosti řádného členského příspěvku pro právnické osoby, které 

nejsou územně samosprávnými celky. 

Hlasování č. 3 – 41: 41/0/0 – SCHVÁLENO 



2.4. Usnesení č. 1 

Obec Bělotín; obec Biskupice; obec Drahanovice; společnost EKO – UNIMED s.r.o; společnost EKOLTES 

Hranice, a.s.; obec Hněvotín; obec Milenov; obec Polom; obec Skalička; společnost Technické služby 

města Přerova, s.r.o. a Technické služby Lipník nad Bečvou, p.o. se přijímají za členy Spolku. 

Řádný členský příspěvek se pro právnické osoby, které nejsou územně samosprávnými celky, dle čl. VI. 

odst. 2 věta poslední stanov spolku, se stanovuje ve výši 5.000 Kč ročně a je splatný do 3 měsíců od 

vzniku členství ve Spolku. 

2.5. Bylo přistoupeno k přepočtu hlasujících na valné hromadě. Nový počet členů spolku k tomuto 

okamžiku je 78. Valné hromady se účastní 49 členů spolku. Valná hromada tak je usnášeníschopná. 

 

3. Zpráva o činnosti správní rady. 

3.1. Předseda valné hromady představil členům Spolku zprávu o činnosti správní rady v období od 30. 5. 

2023 do 25. 4. 2024, která je přílohou tohoto zápisu. 

3.2. Bylo přistoupeno k hlasování o schválení zprávy o činnosti správní rady. 

Hlasování č. 4 – 49: 49/0/0 – SCHVÁLENO 

3.3. Usnesení č. 2 

Valná hromada schvaluje zprávu o činnosti správní rady Spolku v období od 30. 5. 2023 do 25. 4. 2024. 

 

4. Schválení účetní uzávěrky za rok 2023 

4.1. Předseda valné hromady představil členům účetní závěrku Spolku za rok 2023, která je přílohou tohoto 

zápisu. 

4.2. Bylo přistoupeno k hlasování o schválení účetní závěrky Spolku za rok 2023. 

Hlasování č. 5 – 49: 49/0/0– SCHVÁLENO 

4.3. Usnesení č. 3 

Valná hromada schvaluje účetní závěrku Spolku za rok 2023. 

 

5. Schválení rozpočtu spolku na rok 2024 a část roku 2025 

5.1. Předseda valné hromady představil členům spolku přehled hospodaření Spolku za rok 2023 a návrh 

rozpočtu Spolku na rok 2024, kdy oba tyto dokumenty jsou přílohou tohoto zápisu a byly členům spolku 

zaslány spolu s pozvánkou na valnou hromadu. Předseda valné hromady dále navrhl, aby do konání 

valné hromady v roce 2025, na které bude schválen řádný rozpočet Spolku na tento rok, mohla správní 

rada Spolku v rámci rozpočtového provizoria čerpat rozpočet v poměrné výši provozních výdajů 

schválených pro rok 2024. 

5.2. Bylo přistoupeno k hlasování o schválení přehledu hospodaření Spolku za rok 2023, návrhu rozpočtu 

Spolku na rok 2024 a rozpočtovém provizoriu na část roku 2025. 

Hlasování č. 6 – 49: 49/0/0 – SCHVÁLENO 

5.3. Usnesení č. 4 



Valná hromada schvaluje přehled hospodaření Spolku za rok 2023 a návrh rozpočtu Spolku na rok 2024. 

Valná hromada schvaluje rozpočtové provizorium pro čerpání rozpočtu v roce 2025, v poměrné výši 

provozních výdajů dle rozpočtu roku 2024 tak, aby byl zajištěn provoz a administrativa spolku do 

konání valné hromady spolku v roce 2025. 

 

6. Prezentace studie proveditelnosti 

6.1. Pan Lukáš Václavík, Msc., projektový manažer SSOOK, představil členům spolku aktuální stav projektu 

dotřiďovací linky SSOOK a plány na další rozvoj této linky. Členy spolku byly položeny otázky týkající se 

zejména logistiky dotřiďovací linky; tyto otázky byly členy správní rady a panem Václavíkem 

zodpovězeny. 

 

7. Schválení členských příspěvků na výstavbu dotřiďovací linky SSOOK 

7.1. Předseda valné hromady sdělil členům Spolku, že pokračování účasti Spolku v projektu dotřiďovací 

linky Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. (dále též „SSOOK“) je nutné, aby Spolek, 

stejně jako ostatní akcionáři SSOOK, do SSOOK v průběhu následujících let vložil zbývající peněžitý 

příplatek ve výši 1.350 Kč na akcii prostřednictví členského příspěvku členů spolku. Aby Spolek tento 

vklad mohl zaplatit, tak odpovídající částku musí vybrat od svých členů prostřednictvím mimořádného 

členského příspěvku. Spolek k vložené částce bude uzavírat akcionářskou dohodu se SSOOK. 

7.2. Dále bude nutno upravit usnesení č. 6 valné hromady Spolku ze dne 30. 5. 2023 tak, aby odpovídalo 

tomu, že cena akcií SSOOK v roce 2024 činí již 30 Kč za akcii. 

7.3. Bylo přistoupeno k hlasování o schválení mimořádného členského příspěvku ve znění níže uvedeného 

usnesení. 

Hlasování č. 7 – 49: 49/0/0 – SCHVÁLENO 

7.4. Usnesení č. 5 

Valná hromada pro všechny členy spolku, kteří jsou obcemi, schvaluje povinnost zaplatit mimořádný 

členský příspěvek ve celkové výši 1.350 Kč za akcii Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., 

na jejíž nákup dle jiného příslušného usnesení valné hromady členové zaplatili či měli zaplatit 

mimořádný členský příspěvek. Tento členský příspěvek je rozložen následovně: 

i. 338 Kč splatných do 31. 10. 2024; 

ii. 338 Kč splatných do 31. 10. 2025; 

iii. 225 Kč splatných do 31. 10. 2026; 

iv. 225 Kč splatných do 31. 10. 2027 a 

v. 224 Kč splatných do 31. 10. 2028. 

7.5. Bylo přistoupeno k hlasování o doplnění usnesení č. 6 valné hromady Spolku ze dne 30. 5. 2023 ve 

znění níže uvedeného usnesení. 

Hlasování č. 8 – 49: 49/0/0– SCHVÁLENO 

7.6. Usnesení č. 6 

Valná hromada se usnesla, že usnesení č. 6 valné hromady Spolku ze dne 30. 5. 2023 se doplňuje tak, 

že všichni členové spolku, kteří jsou obcemi, včetně budoucích členů, kteří doposud členský příspěvek 



dle usnesení č. 6 valné hromady Spolku ze dne 30. 5. 2023 neuhradili, mají povinnost zaplatit tento 

mimořádný členský příspěvek v nové výši 30 Kč za obyvatele obce, a to do 30. 9. 2024;  počet obyvatel 

obce určen jako počet osob s trvalým pobytem v obci k 1. 1. 2024. 

 

8. Předávání odpadových dat členských obcí do SSOOK 

8.1. Předseda valné hromady informoval členy spolku o skutečnosti, že SSOOK ke svému působení 

potřebuje mít aktuální data o odpadech svých akcionářů, a tedy přeneseně i členů spolku. K získání 

těchto dat však potřebuje, aby jí členové spolku tato data předali či jí umožnili tato data získat. Z tohoto 

důvodu správní rada navrhla, aby valná hromada schválila vnitřní předpis který členským obcím ukládá 

povinnost udělit SSOOK souhlas s předáváním údajů o odpadech a plnou moc k získávání informací o 

odpadech ve znění dokumentu, který je přílohou tohoto zápisu. 

8.2. Bylo přistoupeno k hlasování o schválení vnitřního předpisu spolku dle ust. čl. VII odst. 4 stanov spolku 

ve znění níže uvedeného usnesení. 

Hlasování č. 9 – 49: 49/0/0 – SCHVÁLENO 

8.3. Usnesení č. 7 

Valná hromada schvaluje vnitřní předpis spolku ve znění, které je přílohou tohoto zápisu. 

 

9. Závěr 

9.1. Vzhledem k vyčerpání programu valné hromady předseda valné hromady poděkoval přítomným 

členům Spolku za účast a rozloučil se s nimi. Tímto bylo zasedání valné hromady skončeno. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Bc. Vítězslav Zdeněk 

 

 

 

 

Předseda valné hromady: Ing. et Ing. Martin Šmída 


		2024-05-16T19:47:21+0200
	Mgr. Vítězslav Zdeněk


		2024-05-20T10:52:53+0200
	Martin Šmída




